seA ue

06 |i9-2íS®

QScss

presíSan^do

Hegistr©"

Sala das

CÂMARA MUNICIPAL DE
CACH0EIR3 DE ITAPEMIRIM

%

;:ERODATA

tPlIÜÍ&l
CÔD.GO:-.i.i.üj

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

L?L-òBI\

EXERCÍCIO DE 19 01

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI N2 117/91

INICIATIVA;

EDIL ilVARO SCALABRIn

HISTÓRICO:

Cria a Biblioteca Publica Municipal na loca

lidade de Coutinlio-Distrito de Pacotiiba.

1  '
r  I .( lí)

LM DbCUSSÃC

u^ANi£!í'U,OAO££

i  V í r-' -i

A U T U A C Ã ©

Aos três dias do mês de juiilio

mil novecentos e noventa e um , autúo o

supra citado e mais documentos que seguem

APK L.v.a

-ou

S.il . da^ be

dohtlOJ IL

do ano de

presente

QOPeríodo da Presidência: 19 .91 ...a 19..

Presidente.; .A.E-.L.oni.Q __G__„____Ee.r.r.o.i^^^

Vice - Presidente;, Y/.Í.l§.Q.n...P..„.....d.o.s....S.a.nt.Q.s.

12 Secretário: Jo.a.cyr ..B^....da...QrLis.

22 Secretário: J.a.ncli.r...S.ur.tca:-i.n

PROJETO m 1!
Em,

íSCüSSAO

eBlUB

CÂIVíAIR A AilUi\]JCíPAL OF
CflCHOEIRO D£ ITAPEMIRIM
data

l'ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DH ITf.

íÉÉI
jpf

PROJETO DE LEI Ng--n7/91o-

.U,ViERO

.gísir©"S©. Âuiu©-se.

díif! >csí0c3. .CÔ/.Ofê.

CRIA A BIBLIOTECA PÚBLICA MQEICI-

P® DA LOCALIDADE DE COUTimC,DIS

TRITO DE PACOTUBAei-»

do Prasideniei

Ar4<i^ 15 Pica criada, na localidade de Còutinlio, "^istrito '

de Pacotuba, subordinada à administração do Depar

tamento de Cultura da SERCETUR - Secretaria Munici

pai de Cultura, Esportes e Tiurismo»

Art, 25 - Eica o Poder Executivo autorizad^a firmar convêni©

com o Instituto Racional do Livro, Éundação Racio-®

nal Pró-Xeitura, do Ministério da Cultura, para efei

to de integração da referida Mblioteoa ao Sistema s*

Racional de Bibliotecas Públicas e recebimento de to

da a assistência prevista as unidades conveniadas®

Art. 35 - Esta l^ei entrará em vig^ na data de sua publicaçãoj

revogadas as disposições em oontráriOo

Sala das Sessões, 03 de junho de 1991®

ÍL¥ARO SCALABRIR

Vereador

-.USSÃO '

POK ̂

Sala das
,19 ./0lU.

Jn;;ÍL-W
.iirnáiííni^^

VEREADORES

CM/cib.
VES - OO2/SOO0/9O

c^O

6v

a- ir

«ss-J'cS

..,«««—_-^C6'Vl V*-'
- x&V'-''y' ■

IfÓ

,493 'íi .oçW9<^?^ ■

,p\^<ê^.-rr^' ,
'.oo

.vffv8\->b

: %(«

«309

.'^■

, . G •;: ,

1^
y.C3 ■^V

i.e.O

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JUSTIFICilTIVA

Sempre que um professor passa um trabnlho de

pesquisa, os aliQios que moram no interior, como por exem

pio, em Coutinho, tem que se deslocar para a sede do

Município, em busca de uma Biblioteca BÚblioa, perdendo
um tempo precioso, que poderia ser aproveitado em seus

estudos o

Portanto, nossa proposição tem por objetivo,

levar para os estudantes de Sao Vicente e adjacências,uma

Biblioteca Publica, no sentido de facilitar a vida desses

alunos,, em cumprir com suas tarefas extra-classe.

Por esses motivos, conto com o apoie dos

nobres colegas, para a aprovação dessa matéria de gran

de alcance sécio-cultural.
r

/ivaro Scalabrin
Vereaâor-PT

VEREADORES
VES - 002/5000/90

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAFEMIRIM

COMISSÃO DE Conatitiilcã®. Jnstiça ® Redapa®

PROJETO DE Lei NQ 117/91

INICIATIVA: Sdil Â1.VBX© SGSilabriíi

RELATOR: Edil Manoel Paiva de Amorim

PARECER

Somos favoráveis à aprovação da matéria p©r ser

a mesma legal, cOBstitacienal e nã® apresentar erres em

sua redação.

Sala das Comissões, 08, g©3t© de 1991,

Maneei Páiva .áe^^^Amerim

Rejgter

ré"bastiã©^Tel3c@íra Dias

sidente

De acerd© com © pareoer

laurind© Sa:

MembrO'

De acorá© com ©\parecer
fxM^

SALA DAS COMISSÕES SC-00I/20Ò0

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JUÜJ .níU.UVíaL3^W« UÇ? \JJLtSíl\ÍJLtaL XS X  U (XX. IXX 9 illOJ

Lazer e ae turism©

PROJETO DE Lei N° 117/91

INICIATIVA: Edil àlvaro Sealabrin

RELATOR: Edil Wilson Dillem dos Santos

i? A R E C E R

Somos favoráveis à aprovação âa matéria, tendo em

vista que a mesma vai beneficiar ®s estudantes, e também à-

quelas pessoas que g®stam de uma leitura saudável^

Sala das Comissões, (08 \de de 1991,
' ^ ^ agost©

Wilson\Bill^in dos Santos
Relat^

ilvar® Sealabrin

Presidente

De acordo com © parecer

--T ^ -Ç1
Cidimar Moreira Andrade

Membro

De acordo com ® parecer

SALA DAS COMISSÕES SC''001/2000

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE Fiaanoas & Orpament©

PROJETO DE I^ei

INICIATIVA: Sdil ilvar© Scalabrin

RELATOR:

Nio  117/91

Edil Almir Porte â©s Santos

PAR E O E R

Sob o aspecto financeiro, nada temos a ®p©r à

aprovação da matéria.

Sala das Comissões de aáo

Almir n-Eos

eaat

Paul© artins

Presidente

cem e parecer

r" 1991,

íyr^^^ciment© da Cms

Membro

De acordo com o parecer

SALA DAS COMISSÕES SC.001/2000

NOME
31^ V NÃO

•t

I almír forte dos santos K
2 ÁLVARO SCALABRIN X

i  3 ANARIM ALBINO DA SILVEIRA i X

4 ANTÔNIO CEZÁR FERREIRA

õ CIDHAR MOREIRA ANDRADE X
r\

D JANDIR SARTÓRIO
7 JOACYR NASCIMENTO DA CRUZ X

8 JOSÉ CARLOS AMARAL C\V)S
1

9 JOSÉ CARLOS'SABADI NE V

10 JOSÉ PIANNES DE ALMEIDA X

11 JUAREZ TAVARES MATTA' X

12 LAURINDO. SASSO x"

13 LUIZ CARLOS POLONI X

14 MANOEL PAIVA DE AMORIM X
.t

i

15 PAULO CEZAR MARTINS X"

16 SÂLIM'RESK CARONI X

17 SEBASTIÃO TEIXEIRA DIAS X

18
i

SOLIMAR BUENO PATRÍfclO X
■

19
WILSON DlLLEN DOS SANTOS V-

1

PROJETO NO

DATA:

j i I

RESULTADO VOTAÇÃO:

àPi;L/V.-\DO KM r discussA0

POR ÜLNANIMIDADE

i9 /5L^ 31(3 dclS 50